tribunali Dei efficiuntur obnoxii. Quemadmodum Adonias propheta ⁴⁸, in Regnorum libris commemoratus, qui Dei mandatum despexit, panem comedit et aquam bibit, in loco in quo Dominus eum edere ac bibere noluerat, propter Jeroboami impietatem, et a leone occisus fuit. Panis enim viduus et pupillis ex labore subministratus, etsi modicus ac exiguus, dignior est, quam qui ex iniquitate et calumnia, licet copiosus sit ac elaboratus. Si quidem ait Scriptura: « Melius est modicum iusto, super divitias peccatorum multas ⁴⁹. » Si autem vidua ab impiis pasta et satiata, pro eis oraverit, non exaudietur: quoniam cordis cognitor Deus de impiis cum iudicio pronuntiavit, dicens: « Si steterit Moyses, et Samuel ante faciem meam pro

φήτης, παρακούσας τοῦ Θεοῦ, καὶ φαγὼν ἄρτον καὶ πῶν ὕδωρ ἐν τῷ τόπῳ, ἧ ἀπέπειν αὐτῷ ὁ Κύριος, διὰ τὴν τοῦ Ἱεροβοὰμ ἀσέβειαν, ὑπὸ (35) λέοντος ἀναιρεθεῖς. Ὁ γὰρ ἐκ κόπου διακονούμενος ἄρτος χήραις καὶ ὄρφανοῖς (36), εἰκάσιος μᾶλλον, κἂν ἢ βραχὺς καὶ ὀλίγος, ἢ ἐξ ἀδικίας καὶ συκοφαντίας, κἂν ἢ πολλὸς καὶ ἐξησχημένος (37). Λέγει γὰρ ἡ Γραφή: « Κρεσσὸν ὀλίγον τῷ δικαίῳ, ὑπὲρ πλοῦτον ἁμαρτωλῶν πῶλον. » Εἰ δὲ καὶ ἐξ ἀσέβων φαγούσα χήρα, καὶ ἐμπλησθεῖσα, προσεύχεται ὑπὲρ αὐτῶν, οὐκ εἰσακουσθήσεται: ὅτι ὁ καρδιογνώστης Θεὸς μετὰ κρίσεως ἀπεφάνητο περὶ ἀσέβων, λέγων: « Ἐὰν στῆ Μωσῆς, καὶ Σαμουὴλ πρὸ προσώπου μου ὑπὲρ αὐτῶν, οὐκ εἰσακουσόμεαι αὐτῶν. Καὶ σὺ μὴ προσεύχου ὑπὲρ τοῦ λαοῦ τούτου, καὶ μὴ ἀξίου ἐλεθῆναι αὐτούς, καὶ

⁴⁸ III Reg. xiii. ⁴⁹ Psal. xxxvi. 46.

VARIORUM NOTÆ.

ὁ ἀπὸ τῶν καθ' ἑξῆς χηρών οὐδ' εἶναι ὡς ἴσθην μὴ παραλείψαι αὐτοῖς μετὰ τὸν 57 ἀριθμὸν, ἀλλὰ συνάψαι τῇ τῆς ἀνακαταλιώσεως ἀκολουθίᾳ. Ὅσον καὶ εἰσιν οἵδε: 58 Ἐνώς. 59. Ἄβιμέλεχ, ὁ καὶ Ἀχιμέλεχ. 60. Ἄμιασέ (in LXX, Ἀμιασά, I Paral. xii, 18). 61. Σαδὸκ. 62. Ὁ γέρον ὁ ἐν Βεθὴλ, Ἄγαθος ὁ ἐν ταῖς Ἠράξειν.

melech, qui et Achimelech. 70. Amase. 71. Sadoc. 72. Senex qui Bethle. Agabus de quo in Actis apostolorum.

Ἐνώς. 58. Ἄβιμέλεχ, ὁ καὶ Ἀχιμέλεχ. 59. Ἄμιασέ (in LXX, Ἀμιασά, I Paral. xii, 18). 61. Σαδὸκ. 62. Ὁ γέρον ὁ ἐν Βεθὴλ, Ἄγαθος ὁ ἐν ταῖς Ἠράξειν.

Καὶ ὅσαι προφήτιδες.
α. Σάρρα. β. Ρεβέκκα. γ. Μαρία ἡ τοῦ Μωσῆος ἀδελφὴ. δ. Δεβόρα. ε. Ὀλδα. ς. Ἄννα ἡ μητὴρ Σαμουὴλ. ζ. Ἰουδῆ. η. Ἐλισαβὲτ ἡ μητὴρ Ἰωάννου. θ. Ἄννα ἡ θυγάτηρ Φανουὴλ. ι. Μαρία ἡ θεοτόκος.

Et quæ prophetides. 1. Sara. 2. Rebecca. 3. Maria, Mosis soror. 4. Debhora. 5. Oida. 6. Anna mater Samuelis. 7. Judith. 8. Elisabeth mater Joannis. 9. Anna, filia Phanuelis. 10. Maria Dei genitrix.

Vides tum eandem mendam in nomine Obedi, ac supra; tum elogium viri Dei, desumptum ex præsentia historia III Reg. xiii. Quod si vera putetur hæc prima opinio, distinguere oportebit Adoniam istum seu Adonem, qui tempore Roboami interiit, ab Addone propheta, quem de Abia rege, filio Roboami, scripsisse dicit liber II Paralipom. cap. xiii, vers. 22. In secunda sententia noster propheta vocatur Sameas, Samæas, Sameias, Semei. Nam primum nomen datur ei a Tertulliano, libro *De jejuniis*, cap. 16; secundum, in *Chronico Alexandrino* ad regnum Iosiae, pag. 278; tertium a concilio Meldensi, can. 11; ex synodo ad Theodoni villam cap. 4; qua in synodo et in *Capitularibus* Caroli Calvi tit. 11, cap. 4, corrupte editum est *Samuel*, pro *Semeias* vel *Sameas*. Qui autem his in locis adnotarunt ad marginem textum III Reg. xi, 30 de Abia, immemores erant consimilis alterius de Samæa ejusdem libri, cap. 12. in Græca editione, quem etiam Theodorus ac Procopius explicant. Ultimum nomen exhibet *Epistola Varadati* monachi ad Leonem imperatorem, in fine concilii Chalcedonensis: *Dixit Deus omnipotens Semei prophetae*, etc. Videnda synopsis Athanasiana ad calcem. His ego scriptoribus credere nequaquam possum: quia docet sacra Historia Semeiam diutius vixisse vate, de quo est quæstio. Ex tertia sententia inducitur Sofonias aut Sophonias. Ita cap. 258 tertia cognationis Collationis Carthaginensis: quamquam suspicio non levis datur depravate lectionis, vel locum Adonise, aut Semeie, Sofonias oc-